Rursus imaginantur aduersarij se fieri Deo propinquiores, vbi absque intercessoribus ipsum adierint, quasi istud adire, aut propinquum Deo fieri, sit localis aditus corporis & non spiritalis ipsius mentis, quæ obstaculum nullum patitur: nimirum ita existimabat Phariseus ille in Euangelio, se Deo facilius propinquaturum, si non staret procul cum publicano. Sed Deus publicanum corpore remotum, animo proximum, exaudiuit præ superbo ac glorioso Phariseo. Nemo ignorat quanto præcelluerit apostolus Paulus illis, quos fidem Christi docuerat, & tamen hūc tantum ac talem virum, ac Deo semper mente proximum adiuuauerunt etiā intercessores, & putat aliquis per hoc, Apostolum

*Interces-
soribus nō
impedi-
mur à ve-
ra inno-
catione.*

se elongasse à Deo: aut quibus supplicabat vt pro se intercederent, fuisse Deo propiores quàm erât ipse? Nec puidit ipsum supplicare illis qui erât ipsi longè posteriores, & nos pudebit nos sanctis substernere, per quos vtique possumus propiores fieri? cum sint sancti omnes in Deo & Deus in ipsis. Quoties adhæc habet Apostolus, orate pro me fratres. Vbi iubet Theophylact. duo adnotare, Primo insignem Pauli humilitatem in orando, quòdque imprimis conueniat oranti humilitatis exercitiu: deinde quod Paulus cum tatus esset, indiguit tamen ope supplicantu. Quod si is indiguit intercessoribus, quid de nobis æstimandum? Valet igitur Pauli exemplum ad hæc duo, vt discamus nos humiliare & indigentiam nostram considerare: quanto enim humiliamur profundius, tantò facilius exaudiemur & impetrabimus. Nunc autem ex ipso Apostolo apparet humilitatis quãdam speciem esse, quod quæritur intercessor. Verùm hoc multo apertius cernitur in Ceturione illo, qui cum se iudicasset indignum qui Christum adiret, subornauerat intercessores primos Iudæorum, & venienti domino misit in occursum, qui dicerent: Domine non sum dignus vt intres in domum meam, propter quod & me ipsum non sum dignum arbitratus qui venirem ad te, tantum dic verbo & sanabitur puer meus. Cui præbuit Christus tale testimonium: Non inueni fidem tantam in Israël. Sed quorsum hæc? Nempe, vt ostendamus eos qui se indignos arbitrantur quos Deus exaudiat, non malè comparare & quætere sibi intercessores, atque hanc talem animi sui deiectionem, adeò non improbari Deo, vt sit ei multo acceptissima. Verùm istud pulchrè fatis in libro Delectorum explicatur.

Imaginantur præterea, eos diffidere Deo, qui implorat sanctos: vt quid enim, dicunt, a leuit sanctos, si Deo fatis confidit? Quibus nos, Ergò ne apostolus Paulus diffidit Deo? Ergò ne posuit ille carnem brachium suum, quãdo sibi comparauit intercessores? Si autem ille Deo non diffidit, quomodo nos diffidetiã conuincetis? Proinde nos non magis diffidimus Deo quàm Paulus, non magis quàm Centurio ille, sed fiducia nostræ iungimus nostri humiliatione, per quam fiducia in Deu iunctis intercessoribus amplius atque amplius

quæritur
in iudicij
-theophylact
-oratio
-equitas

amp
ylla
S
de
lan
ma
ris
ro
gò
nu
ves
illu
nù
vbi
ita
cess
fili
eos
in
cep
ter
ber
Ru
in
in
scel
tul
bea
esse
ted
mè
ex
Pe
lat
suis
cess
fals
su
inq

amplius crescat. Falsę sunt igitur imaginationes vestrę, nec
ylla ex parte vel scripturis, vel rationi consentaneę.

Sed obiiciunt nobis, Non extare vsquam mandatum Dei
de cõparandis intercessoribus. Nec scit homo (inquit Me-
lanth.) an velit Deus sic inuocari. Fingamus non extare
mandatum Dei, nihil ne licet, nisi sit expressum in scriptu-
ris: nihil ne pium, nisi quod mādato extorquetur? Vbi ve-
rò mādatum de Eunuchis propter regnum cęlorum, Er-
gò ne non licet se castrare propter regnum cęlorum, quia
nullum extat mandatum? Id quidem vos vestris in grauem
vestram & vestrorum damnationem persuadetis, & nobis
illud frequēter occinatis, frustra me colunt mādatis homi-
nū, profus extra causam. Verũ de hoc in posterioribus,
vbi Philippo respondendũ erit, latius dicemus. Neq; tamen
ita destituti sumus omni scriptura, vt submittendorũ inter-
cessorũ nullã habeamus imaginẽ. Est enim in scripturis cõ-
siliũ, est & exẽplum. Luc. 16. ait Christus: Facite vobis amĩ
eos de māmõna iniquitatis, vt cum defeceritis recipiãt vos
in æterna tabernacula. Arbitror cõsiliũ hoc esse, nõ præ-
ceptũ. Quæro autẽ, an possit quisquã benefactorẽ suũ ali-
ter, quã precibus suis intercedẽdo recipere in æterna ta-
bernacula? An habet aliquis in hoc regnũ maius imperiũ
Rursus quæro, Vtri pauperũ nos recipere suis orationibus
in æterna tabernacula certius & melius possint, viuētẽs ne
in carne, qui de seipsis nõdum sunt securi, & multis forsã
scelerib; obnoxij, an illi potius, qui accepta beneficia præ-
tulerũt in cœlum, qui cũ Lazaro in sinu Abrahã atq; inter
beatos spūs modo versant & orant p nobis? Vtrũlibet autẽ
cõsiliũ, mihi sat est qd ostēderim nos de intercessore submit-
tẽdo habere cõsiliũ Christi. Quod si nõ haberetur, extãt ta-
mẽ, quę nemo queat improbare tã in veteri quã noua lege
exẽpla plurima. Filij Israel venerũt ad Moysẽ atq; dixerũt:
Peccauimus quia loquuti sumus cõtra dñm & te, ora vt tol-
lat à nobis serpẽtes. Idẽ cũ vidissent se Philistæis hostibus
suis impares, magna trepidatione dixerũt ad Samuelẽ: Ne
cesses clamare pro nobis ad dominum Deum nostrum, vt
saluet nos de manu Philistinorum. Apostolus Paulus vin-
ctus propter euangelium interpellat Colossen. Orationi,
inquit, instate, vigilãtes in ea, in gratiarum actione, orãtes

*Cõsiliũ
de inter-
cessoribus*

*Num 21.
1. Reg. 7*